CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569/0001-04

SESSÃO ORDINÁRIA N.0 017, DA CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ-SP, A SER
REALIZADA ÀS 20h00 DO DIA 03 DE NOVEMBRO DE 2021.

01 - Chamada dos Srs. Vereadores

02 -Ata da Sessão anterior (Votação)

03 - EXPEDIENTE:

• Correspondências diversas;

• Ofício nº. 197/2021, de 20/10/2021, do Executivo Municipal, "Encaminhando
Resposta de Requerimento de Informação nº. 026/2021, de autoria do Vereador
Lincoln José Franco";

• Ofício Contab. nº. 065/2021, de 25/10/2021, do Executivo Municipal,
"Encaminhando Comprovação da Aplicação Ensino ref. 3° Trimestre/2021 ";

• Ofício Contab. nº. 068/2021, de 26/10/2021, do Executivo Municipal,
"Encaminhando Balancetes Analíticos da Receita e da Despesa, relativo ao mês
de Setembro de 2021 ";

• Requerimento nº. 027, de 21/10/2021 , de autoria do Vereador Lincoln José
Franco, solicitando informações junto ao Exmo. Prefeito Municipal de Tabapuã,
Senhor SILVIO CÉSAR SARTORELLO, sobre atos da administração.

• Requerimento nº. 028, de 21/10/2021, de autoria do Vereador Lincoln José
Franco, solicitando informações junto ao Exmo. Prefeito Municipal de Tabapuã,
Senhor SIL VIO CÉSAR SARTORELLO, sobre atos da ad7a~

AV. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 - TABAPUÃ-SP FONE: (17) 3562-1273 · 356
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569/0001-04

• Ofício nº. 200/2021, de 27/10/2021, do Executivo Municipal, "Encaminhando
para apreciação e deliberação de Vossa Excelência e Pares, EM REGIME DE
URGÊNCIA ESPECIAL, os seguintes Projetos de Leis, que se fazem
acompanharem das respectivas Justificativas".

1 º)- Projeto de Lei nº 051/2021, de 27 de Outubro de 2021, que "Altera
dispositivos da Lei nº. 1.424, de 06 de maio de 1994".
(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de
autoria do Vereador Luiz Roberto Verza).

2º)- Projeto de Lei Complementar nº 004/2021, de 27 de Outubro de 2021, que
"Altera dispositivo da Lei Complementar nº. 070, de 07 de abril de 2010".
(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de
autoria do Vereador Luiz Roberto Verza).

• Ofício nº. 201/2021, de 28/10/2021, do Executivo Municipal, "Solicitando a
devolução do Projeto de Lei Complementar nº. 004/2021, de 27 de Outubro de
2021, que "Altera Dispositivo da Lei Complementar nº. 070 de 07 de abril de
2010'"'.

• Ofício nº. 202/2021, de 28/10/2021, do Executivo Municipal, "Encaminhando
para apreciação e deliberação de Vossa Excelência e Pares, EM REGIME DE
URGÊNCIA ESPECIAL, o seguinte Projeto de Lei, que se faz acompanhar da
respectiva Justificativa".

•

1 º)- Projeto de Lei Complementar nº 005/2021, de 28 de Outubro de 2021, que
"Altera dispositivo da Lei Complementar nº. 070, de 07 de abril de 2010".
(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de
autoria do Vereador Luiz Roberto Verza).

Indicações nº. 148, 149, 150, 151 e 152/20~

4

AV. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 - TABAPUÃ-SP FONE: (17) 3562-1273 - 356
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ

04 - ORDEM DO DIA:

• Nada Consta

ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ: 51.840.569/0001-04

05 - EXPLICAÇÃO PESSOAL:

• A critério do Vereador solicitante.

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 28 de Outubro de 2021 .

FABRÍCIO &s DE MATTOS
Presidente

A\'. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 - TABAPUÃ-SP FONE: (17) 3562-1273 - 356
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov .br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569/0001-04

LISTA DE PRESENÇA
SESSÃO ORDINÁRIA Nº. 17-2021

Lista de Presença da Sessão Ordinária nº. 17/2021, realizada ás 20:00 horas do
dia 03/11/2021, na sede da Câmara Municipal de Tabapuã-SP.

Tabapuã-SP, 03 de Novembro de 2021.-

Bráz Brito Lisboa

Áquiles Luiz Paulella

Fabiano Peres Gandolfo

Pedro Márcio Girotto

Luiz Roberto Verza ~ ...... fJ.~································

José de Oliveira Rosa 2.~1:./?..~:: ......... ":.&::. ........................... .

Lincoln José Franco

Bianca Cristina Carlos •.••.. ~~.~:~ ... ~ ..... e;-;; ........................................... .

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 03/11/2021

AV. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 · TABAPUÃ-SP FONE: (17) 3562-1273 • 356
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br